

विकास आयुक्त, सीपज़ की अध्यक्षता में मेसर्स अर्शिया लिमिटेड- सेज़ के मल्टी सेक्टर विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए अनुमोदन समिति की 160 वीं बैठक का कार्यवृत्त, 18.07.2024 को द्वितीय तल सेवा केंद्र, सीपज़, मुंबई में आयोजित किया गया।

Minutes of the 160th Meeting of the Approval Committee for Multi Sector Special Economic Zone of M/s. Arshiya Limited-SEZ under the Chairmanship of Development Commissioner, SEEPZ held on 18.07.2024, at Second Floor SEEPZ Service Centre, SEEPZ SEZ, Mumbai.

1. सेज़ का नाम : मेसर्स अर्शिया लिमिटेड।
2. सेक्टर : मल्टी सेक्टर
3. मीटिंग नंबर : 160वीं
4. दिनांक : 18.07.2024

उपस्थित सदस्य :

क्रमांक	सदस्यों का नाम	पद का नाम	संगठन
1	श्री सीपीएस चौहान	संयुक्त. विकास आयुक्त,	सीपज़-सेज़
2	श्री लीडर पणिक्कर	संयुक्त आयुक्त आयकर	आयकर आयुक्त कार्यालय, मुंबई के नामिती
3	श्री हिमांशु धार पांडे	उप निदेशक डीजीएफटी	अतिरिक्त डीजीएफटी, मुंबई के नामित
4	श्रीमती पूनम दराडे	उपनिदेशक उद्योग	डीसी इंडस्ट्रीज, महाराष्ट्र सरकार के नामिती
5	श्रीमती मनीषा बिनॉय	सीमा शुल्क अधीक्षक	सीमा शुल्क आयुक्त, जनरल, एयर कार्गो, सहार के नामिती

विशेष आमंत्रित सदस्य:-

श्री. मेवा राम ओला : विनिर्दिष्ट अधिकारी

श्री मनीष कुमार, एडीसी (न्यू सेज़), श्रीमती रेखा नायर, एडीसी (न्यू सेज़), श्री . हनीश राठी , एडीसी (न्यू सेज़), , श्री . पलाश शंकर , एडीसी (न्यू सेज़), और श्री. जी.एस. भंडारी, एडीसी (न्यू सेज़) बैठक में सहायता और सुचारू संचालन के लिए भी शामिल हुए।

कार्यसूची मद संख्या 01 : 31.05.2024 को आयोजित 159 वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि।

दिनांक 31.05.2024 को आयोजित 159 वीं बैठक के कार्यवृत्त की सर्वसम्मति से पुष्टि की गई। समिति द्वारा अनुमोदन के बाद भी आवेदक कंपनियों को एलओए जारी करने में देरी के संबंध में समिति निराश थी। समिति ने निर्देश दिया कि सभी अनुमतियों/पत्र सक्षम प्राधिकारी द्वारा अनुमोदित मिनटों के 2 दिनों के भीतर जारी किए जाने चाहिए।

Agenda Item No. 1: Confirmation of Minutes of the 159th meeting held on 31.05.2024.

The Minutes of the 159th Meeting held on 31.05.2024 were confirmed with consensus.

The Committee was disappointed in respect of delay in issuance of LOA to the applicant companies even after approval by the Committee. The Committee hereby directed that all the permissions/letters should be issued within 2 days of the Minutes approved by the Competent Authority.

कार्यसूची मद संख्या 02: वेयरहाउसिंग और भंडारण गतिविधियों के लिए नई FTWZ इकाई की स्थापना के लिए आवेदन - मेसर्स एनोमलस इन्फ्रा प्राइवेट लिमिटेड।

मेसर्स एनोमलस इन्फ्रा प्राइवेट लिमिटेड ने फॉर्म एफ में प्रस्तुत विवरण के अनुसार 30,000 वर्ग मीटर क्षेत्र में वेयरहाउसिंग और भंडारण गतिविधियों के लिए एक नई एफटीडब्ल्यूजेड इकाई स्थापित करने का अनुरोध किया है, जिसमें 5 वर्षों की अवधि में 109.41 करोड़ रुपये के निर्यात का एफओबी मूल्य, 43.16 करोड़ रुपये का एफई व्यय और 66.25 करोड़ रुपये का एनएफई शामिल है, जिसमें 20 लोगों (10 पुरुष और 10 महिलाएं) को रोजगार मिलेगा।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने वेयरहाउसिंग और भंडारण गतिविधियों के लिए एक नई एफटीडब्ल्यूजेड इकाई की स्थापना के लिए मेसर्स एनोमलस इन्फ्रा प्राइवेट लिमिटेड के प्रस्ताव को **स्थगित** कर दिया क्योंकि आवेदक आवेदन की तारीख तक सह-डेवलपर के साथ उपलब्ध स्थान की पुष्टि प्रस्तुत करने में विफल रहा।

इसके अलावा, एक अन्य सह-डेवलपर, अर्थात् मेसर्स अर्शिया पनवेल FTWZ सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड द्वारा उक्त स्थान पर कब्जे के संबंध में एक प्रतिनिधित्व पर, समिति ने कार्यालय को मामले की विस्तार से जांच करने का निर्देश दिया।

कार्यसूची मद संख्या 03: वेयरहाउसिंग और भंडारण गतिविधियों के लिए नई एफटीडब्ल्यूजेड इकाई की स्थापना के लिए आवेदन - मेसर्स फरान एक्जिम प्राइवेट लिमिटेड।

मेसर्स फरान एक्जिम प्राइवेट लिमिटेड ने फॉर्म एफ में प्रस्तुत अनुसार वेयरहाउसिंग और स्टोरेज गतिविधियों के लिए 1,000 वर्ग फीट क्षेत्र में एक नई एफटीडब्ल्यूजेड इकाई स्थापित करने का अनुरोध किया है, जिसमें 5 वर्षों की अवधि में 424.95 करोड़ रुपये के निर्यात का एफओबी मूल्य, 55.76 करोड़ रुपये का एफई व्यय और 369.19 करोड़ रुपये का एनएफई शामिल है, जिसमें 03 लोगों (02 पुरुष और 01 महिला) के लिए रोजगार सृजन होगा।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने वेयरहाउसिंग और भंडारण गतिविधियों के लिए एक नई एफटीडब्ल्यूजेड इकाई की स्थापना के लिए मेसर्स फरान एक्जिम प्राइवेट लिमिटेड के प्रस्ताव को **स्थगित** कर दिया क्योंकि डेवलपर/सह-डेवलपर से कोई एलओआई रिकॉर्ड पर नहीं रखा गया था।

Agenda Item No. 02: Application for setting up of new FTWZ unit for Warehousing and Storage activities - M/s. Anomalous Infra Private Limited.

M/s. Anomalous Infra Private Limited has requested for setting up of a new FTWZ unit for Warehousing and Storage activities as per details submitted in Form F, in an area admeasuring 30,000 sq. mtrs., envisaging FOB value of exports of Rs. 109.41 Crores, FE outgo of Rs. 43.16 Crores and NFE of Rs. 66.25 Crores over a period of 5 years with employment generation of 20 nos. (10 Men & 10 Women).

Decision : After deliberation, the Committee **deferred** the proposal of M/s. Anomalous Infra Private Limited for setting up of a new FTWZ unit for Warehousing and Storage activities as the applicant failed to submit the confirmation on available space with the Co-Developer as on date of application.

Further, on a representation by another Co-Developer, viz. M/s. Arshiya Panvel FTWZ Services Private Limited regarding the occupation of the said place, the committee directed the office to examine the matter in detail.

Agenda Item No. 03: Application for setting up of new FTWZ unit for Warehousing and Storage activities - M/s. Faran Exim Private Limited.

M/s. Faran Exim Private Limited has requested for setting up of a new FTWZ unit for Warehousing and Storage activities as per submitted in Form F, in an area admeasuring 1,000 sq. ft., envisaging FOB value of exports of Rs. 424.95 Crores, FE outgo of Rs. 55.76 Crores and NFE of Rs. 369.19 Crores over a period of 5 years with employment generation of 03 nos. (02 Men & 01 Women).

Decision : After deliberation, the Committee **deferred** the proposal of M/s. Faran Exim Private Limited for setting up of a new FTWZ unit for Warehousing and Storage activities as no LOI from Developer/Co-Developer was placed on record.

कार्यसूची मद संख्या 04: वेयरहाउसिंग और भंडारण गतिविधियों के लिए नई एफटीडब्ल्यूजेड इकाई की स्थापना के लिए आवेदन - मेसर्स एसेन्डास पनवेल प्राइवेट लिमिटेड।

मेसर्स एसेन्डास पनवेल प्राइवेट लिमिटेड ने फॉर्म एफ में प्रस्तुत अनुसार वेयरहाउसिंग और भंडारण गतिविधियों के लिए 40,000 वर्ग मीटर क्षेत्र में एक नई एफटीडब्ल्यूजेड इकाई स्थापित करने का अनुरोध किया है, जिसमें 5 वर्षों की अवधि में 278.49 करोड़ रुपये के निर्यात का एफओबी मूल्य, 110.37 करोड़ रुपये का एफई व्यय और 168.12 करोड़ रुपये का एनएफई शामिल है, जिसमें 40 लोगों (30 पुरुष और 10 महिलाएं) को रोजगार मिलेगा।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने भंडारण और भण्डारण गतिविधियों के लिए एक नई एफटीडब्ल्यूजेड इकाई की स्थापना के लिए मेसर्स एसेन्डास पनवेल प्राइवेट लिमिटेड के प्रस्ताव को स्थगित कर दिया, क्योंकि आवेदक आवेदन की तिथि तक सह-डेवलपर के पास उपलब्ध स्थान की पुष्टि प्रस्तुत करने में विफल रहा।

इसके अलावा, एक अन्य सह-डेवलपर, अर्थात् मेसर्स अर्शिया लाइफस्टाइल लिमिटेड द्वारा उक्त स्थान के कब्जे के संबंध में एक प्रतिनिधित्व पर, समिति ने कार्यालय को मामले की विस्तार से जांच करने का निर्देश दिया।

पूरक कार्यसूची मद संख्या 01: एसईजेड नियम, 2006 के नियम 54(2) के अनुसार मेसर्स पाकवांग ट्रेडिंग लिमिटेड और मेसर्स सक्सेसमाइंड मार्केटिंग प्राइवेट लिमिटेड को विदेशी व्यापार (विकास और विनियमन) अधिनियम, 1992 की धारा 14 के अंतर्गत कारण बताओ नोटिस जारी करना।

निर्णय : विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 54(2) के अनुसार मेसर्स पाकवांग ट्रेडिंग लिमिटेड और मेसर्स सक्सेसमाइंड मार्केटिंग प्राइवेट लिमिटेड को विदेशी व्यापार (विकास एवं विनियमन) अधिनियम, 1992 की धारा 14 के अंतर्गत कारण बताओ नोटिस जारी करने के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी तथा कारण बताओ नोटिस जारी करने का निर्देश दिया।

अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई।

Agenda Item No. 04: Application for setting up of new FTWZ unit for Warehousing and Storage activities - M/s. Ascendas Panvel Private Limited.

M/s. Ascendas Panvel Private Limited has requested for setting up of a new FTWZ unit for Warehousing and Storage activities as per submitted in Form F, in an area admeasuring 40,000 sq. mtrs., envisaging FOB value of exports of Rs. 278.49 Crores, FE outgo of Rs. 110.37 Crores and NFE of Rs. 168.12 Crores over a period of 5 years with employment generation of 40 nos. (30 Men & 10 Women).

Decision : After deliberation, the Committee **deferred** the proposal of M/s. Ascendas Panvel Private Limited for setting up of a new FTWZ unit for Warehousing and Storage activities as the applicant failed to submit the confirmation on available space with the Co-Developer as on date of application.

Further, on a representation by another Co-Developer, viz. M/s. Arshiya Lifestyle Limited regarding the occupation of the said place, the committee directed the office to examine the matter in detail.

Supplementary Agenda Item No. 01: Issuance of Show Cause Notice under Section 14 of Foreign Trade (Development and Regulation) Act, 1992 to M/s. Pakwang Trading Limited and M/s. Successmind Marketing Pvt. Ltd. in terms of Rule 54(2) of SEZs Rules, 2006.

Decision : After deliberation, the Committee post facto **approved** the proposal for Issuance of Show Cause Notice under Section 14 of Foreign Trade (Development and Regulation) Act, 1992 to M/s. Pakwang Trading Limited and M/s. Successmind Marketing Pvt. Ltd. in terms of Rule 54(2) of SEZs Rules, 2006.

The meeting ended with a vote of thanks to the Chair.

(ज्ञानेश्वर पाटील, आईएस)
अध्यक्ष-सह-विकास आयुक्त,
सीप्ल-सेज़